N° XLVIII. 
13 Août 1302. 

tores vinetarii de vinis unde in uno loco regni nostri, vel alibi infra potes

tatem nostram, prefatam custumam duorum solidorum nobis solverint, in 

singulis aliis locis dicti regni et potestatis nostre de solutione prefate 

custume duorum solidorum liberi sint penitus et quieti; proviso quod, pro 

aliis mercandisis quibuscumque quatenus ipsos infra regnum et potestatem 

nostram exercere continget, easdem consuetudines nobis solvere teneantur 

quas ceteri mercatores pro mercandisis hujusmodi nobis solvent. 

Hiis testibus : venerabili pâtre Waltero, Cowetrensi et Lichefeldensi 

episcopo, comité Surr., Rogero Le Bigod, comité Norfolk et marescallo 

Angbe, Johanne de Britannia, Hugone Le Despenser,Willelmo de Brewose, 

Waltero de Bello-Campo, senescallo hospitii nostri, Rogero Le Brabazon, 

Johanne de Merke et aliis. 

Datum per manum nostram, apud Westmonasterium, xm. die augusti, 

anno regni nostri tricesimo. — Dupplex. Erton. 

N° XL IX . 
27 Juin 1289 

S O M M A I R E . 

Le roi d'Angleterre confirme une sentence arbitrale de la reine Éléonore ( ' ) et un juge

ment de Jean de Havering ( 5 ) , sénéchal de Guyenne, fixant, dans les circonstances sui

vantes, un point de la coutume de Bordeaux : 

Pierre de Narbonne (ou de Navarre) ( s ) , ayant disposé de tous ses immeubles hérédi

taires au préjudice de sa sœur Trencha de Narbonne, épouse de Guillaume de Bourg; 

celle-ci en réclama les deux tiers aux exécuteurs testamentaires, en se fondant sur la 

coutume qui réglait la quotité disponible dans le pays Bordelais. 

Le 12 mars 1287/8, la reine Eléonore, choisie pour arbitre, déclara la demande bien 

fondée, et le sénéchal de Guyenne, à la requête de la demanderesse, ratifia la sentence de 

la Reine par un jugement en date du 31 mai 1289. 

Conssuetudo privilegiata continens quod nullus potest testari nisi in tertia 

parte bonorum suorum, secundum quodfuitjudicatum. 

D WARDUS, Dei gratia, rex Angl ie , dominus Hibernie et 

dux Acquitanie, universis ad quos présentes littere pervene-

rint salutem in Domino. 

Arbitrium, pronuntiationem sive judicium prolata per 

dilectam et conjugem nostram : inter dominam Trencham, 

uxorem domini Guilhelmi de Burgo, mibtis, ex parte una; 

et executores testamenti sive ultime voluntatis Pétri de Narbona, domicelli, 

fratris quondam ipsius Trenche, ex altéra; super bonis que fuerunt condam 

ipsius Pétri ; cujus arbitrii, pronuntiationis sive judicii ténor sequitur in 

hec verba :